
U C H W A Ł A Nr XIV/97/2007 * 

Rady Miasta Dęblin 

 z dnia 30 sierpnia 2007 r. 
 

w sprawie ustanowienia medalu "Za zasługi dla Miasta Dęblin". 
 

Na podstawie art. 18 ust. 1 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1 

Ustanawia się medal "Za zasługi dla Miasta Dęblin", nadawany za zasługi na rzecz Miasta 

Dęblin, zwany dalej medalem. 

§ 2 

1. Medal jest zaszczytnym, honorowym wyróżnieniem, który nadaje się osobom fizycznym,      

instytucjom państwowym, jednostkom samorządu terytorialnego, organizacjom 

społecznym i zawodowym oraz innym osobom prawnym, które całokształtem 

działalności zawodowej i społecznej, względnie realizacją swoich zadań na rzecz Miasta 

Dęblin znacząco przyczyniły się do gospodarczego, kulturalnego lub społecznego 

rozwoju. 

2. Medal może być nadawany obywatelom polskim, a także cudzoziemcom - jako wyraz 

uznania dla ich działalności i zasług dla rozwoju Miasta Dęblin. 

3. W szczególnie uzasadnionych przypadkach medal może być nadany jako wyróżnienie 

pośmiertne. 

§ 3 

Medal nadaje Rada Miasta Dęblin, w drodze uchwały z uwzględnieniem § 5 i § 11 uchwały. 

§ 4 

Medal może być nadany tej samej osobie tylko raz. 

§ 5  

1. Podmiotami upoważnionymi do występowania z wnioskiem o nadanie medalu są: 

Burmistrz Miasta Dęblin, Przewodniczący Rady Miasta Dęblin, kierownicy zakładów 

pracy i dowódcy jednostek wojskowych z terenu miasta Dęblin, organizacje 

kombatanckie działające na terenie miasta Dęblin, stowarzyszenia użyteczności 

publicznej działające na terenie miasta Dęblin. 

2. Wnioski podmiotów, o których mowa w ust. 1 składa się do Rady Miasta w Biurze Rady 

Miasta Dęblin, o którym mowa w § 12. 

 



§ 6 

Wniosek o nadanie medalu osobie fizycznej powinien zawierać: dokładne dane personalne 

osoby przedstawianej do wyróżnienia oraz opis zasług lub osiągnięć uzasadniających nadanie 

medalu. 

§ 7 

Wniosek o nadanie medalu instytucjom państwowym, jednostkom samorządu terytorialnego, 

organizacjom społecznym i zawodowym oraz innym osobom prawnym powinien zawierać 

charakterystykę dokonań danego podmiotu uzasadniającą nadanie medalu. 

§ 8 

1. Medal „Za zasługi dla Miasta Dęblin” jest medalem w kolorze złotym z obu stron  

o średnicy 70mm. Na awersie zamieszczony jest pośrodku herb Miasta Dęblin wokół zaś 

obrzeża rozmieszczony jest napis o treści „ZA ZASŁUGI DLA MIASTA DĘBLIN”. Na 

rewersie medalu pośrodku umiejscowione jest wgłębienie służące do wklejania 

wygrawerowanego imienia i nazwiska uhonorowanego medalem, powyżej tegoż 

wgłębienia znajduje się sylwetka Pomnika ku czci Bohaterskim Lotnikom Dęblińskiej 

Szkoły Orląt, natomiast poniżej wgłębienia zamieszczony jest obrys bramy lubelskiej 

Dęblińskiej Twierdzy. 

2. Wzór medalu stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 9 

Medal wraz z dyplomem stwierdzającym jej nadanie wręcza Burmistrz Miasta Dęblin lub 

osoba przez niego upoważniona. 

       § 10 

Wręczenie medalu powinno mieć charakter uroczysty, podkreślający osiągnięcia  

i zasługi osób fizycznych i innych podmiotów, którym odznaka została nadana. 

§ 11 

1. W sprawach przyznawania medalu powołuje się Komisję Medalu „Za zasługi dla Miasta 

Dęblin”  w celu opiniowania wniosków, zwaną dalej Komisją. 

2. Komisja składa się z 8 osób w następującym składzie: Burmistrz Miasta Dęblin lub jego 

Zastępca, Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący Rady Miasta Dęblin, 

Przewodniczący lub Wiceprzewodniczący stałych komisji Rady Miasta Dęblin. 

3. Komisja na pierwszym posiedzeniu ustala zwykłą większością głosów,  

w głosowaniu jawnym, w obecności co najmniej połowy członków regulamin, zgodnie  

z którym będą opiniowane wnioski o uhonorowanie medalem. 

4. Po rozpatrzeniu wniosku Komisja przedstawia opinię Radzie Miasta Dęblin  

w sprawie nadania lub odmowy nadania medalu. 

5. Opinie Komisji, o których mowa w ust. 4  zawierają uzasadnienie. 

 

 



§ 12 

Ewidencję nadanych medali oraz obsługę kancelaryjno - techniczną w tym zakresie prowadzi 

Biuro Rady Miasta Dęblin. 

§ 13 

W przypadku zgubienia, zniszczenia lub kradzieży medalu albo dokumentu stwierdzającego 

jej nadanie wtórny egzemplarz medalu wydaje się za zwrotem kosztów, natomiast wtórnik 

dokumentu wydaje się bezpłatnie. 

§ 14 

Koszty wykonania medalu oraz wydatki związane z jego nadawaniem pokrywane są  

z budżetu Miasta Dęblin. 

§ 15 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Dęblin. 

§ 16 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

* Rozstrzygnięcie nadzorcze NK.II.0911/346/07 z dnia 05.10.2007 r. stwierdzające 

nieważność uchwały. 

 

 

 

 


